

**دربوش قنبری در گفت و گو با «آرمان ملی»:**

**اصولگرایان با برجام احیای می شوند؛ اگر...**

**استیضاح وزرا مشکلات مردم را حل نمی کند**

**انتصابات فامیلی ثمره فقدان**

**تجزیب در کشور است**

صفحه ۶

**روزنامه صبح ایران**

**پنجشنبه**

۱۴۰۰/۱۰/۳۰

۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳

۲۰ آذرماه ۲۰۲۲

قیمت: ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از پشت پرده افزایش قیمت گوشت قرمز:

**مافیای گوشت، مصرف کننده را قربانی می کند**

مصرف کننده ها بران افزایش مداوم قیمت گوشت

آرمان ملی: قیمت گوشت قرمز از افزایش سالانه به ماهانه و بعد به هفتگی و روزانه و حالا به ساعتی رسیده است! افزایش قیمتی که دست بسیاری از مردم را از خرید این کالای پروتئینی مهم به ویژه برای سلامتی کوتاه کرده است. فروشندگان خرد هم مثل مردم از این وضعیت ...

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از اما و گراهای مصوبه کمیسیون تلفیق درباره واردات خودرو:

**مافیای خودرو و همه را از خود می کند؟**

رکب نمایندگان به مجمع تشخیص، خودرو وارد می شود!

آرمان ملی: کمیسیون تلفیق در نشست روز گذشته خود با واردات ۵۰ هزار دستگاه خودرو سواری و ۱۰ هزار دستگاه ماشین آلات سنگین به کشور موافقت کرد. در واقع موضوع آزادسازی واردات خودرو که در مجلس دهم مطرح شده بود در نهایت در کمیسیون صنایع ...

صفحه ۷

گزارش «آرمان ملی» از خسارت های رتبه ششم ایران در آلودگی هوای غرب آسیا:

**مرگ ۱۰ درصد نوزادان با آلودگی هوا**

بی توجهی به قانون هوای پاک، خسارت سالانه ۷ میلیارد دلار به کشور و کاهش ۳۴۵ سال از عمر شده

آرمان ملی: «قانون هوای پاک» قانسون زیبایی که با وجود اینکه بیش از ۱۲ نهاد و وزارتخانه، موظف به اجرای آن هستند، اما کسی از آن خبر ندارد و دود آلودگی هوستقیم در ریه های مردم و اعمال مرگ زودرس هزاران نفر می شود، بدون اینکه کسی مقصر یا قائل به حساب بیاید. در ...

صفحه ۹

«آرمان ملی» از افزایش تقاضا برای مهاجرت گزارش می کند:

# کورسوی امید در مهاجرت های کور

به جای وعده مسکن، خودرو و سهام، به ارتقا کیفیت زندگی پایبند باشید

صفحه ۹

**«آرمان ملی» ابعاد مختلف سفر رئیس جمهور به روسیه را بررسی می کند:**

## نگاه به کرملین؛ نه فقط یک

**رئیس: روابط ممتاز ایران و روسیه، در مسیر مناسبات راهبردی است**

**جزئیات دیدار ۳ ساعته رئیسی و پوتین**

**به باور صاحب نظران عرصه روابط بین الملل، «توسعه متوازن» در روابط خارجی برای ایران یک ضرورت به شمار می آید؛ زیرا همان گونه که گسترش همزمان روابط با چین و روسیه نوعی توازن در «دیپلماسی شرق محور» ایران محسوب می شود، توسعه روابط با اروپا نیز، می تواند توازن جامع تری را برای ایران فراهم کند.**

صفحه ۲

**سخن روز**

**روابط ایران و روسیه از نوزه تا وین**

**حشمت... فلاح پیشه**

**نماینده ادوار مجلس**

سفر سید ابراهیم رئیسی به مسکو مهم ترین ماموریت دیپلماتیک رئیس جمهور جدید ایران از ابتدای روی کار آمد دولت سیزدهم به حساب می آید. چند انتظار از این سفر و کل رابطه ایران و روسیه وجود دارد. نخست اینکه فضای فکری مقامات ایران و روسیه به هم نزدیک شود و این دو فضای فکری در قالب واقع گرایانه شکل بگیرد. آنچه تا به حال می بینیم اینکه فضای فکری دو طرف ...

همین صفحه

**یادداشت ۱**

**تأثیر منطقه ای سفر رئیس جمهور به روسیه**

**حسن هانی زاده**

**تحلیلگر مسائل بین الملل**

سفر آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو و دیدار ایشان با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در این شرایط حساسیت منطقه ای و بین المللی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. سه کشور ایران موسوم به مثلث چار یعنی چین، ایران و روسیه همواره در طول سال های اخیر تحت فشارهای ...

همین صفحه

**یادداشت ۲**

**اعتماد در اغما**

**مجید ابهری**

**آسیب شناس**

نکات مورد اشاره معاون محترم وزارت کشور و ریاست سازمان اجتماعی که آمار آسیب های اجتماعی مانند اعتیاد، مصرف مشروبات الکلی، مصرف سیگار، خودکشی و... ارائه دادند، هر چند اشارات جدیدی نبود، اما بازگو کردن آنها از سوی یکی از مدیران ارشد در امور اجتماعی کشور، آن هم به صورت مجموعه ...

همین صفحه

**اعتماد در اغما**

**مجید ابهری**

**آسیب شناس**

نکات مورد اشاره معاون محترم وزارت کشور و ریاست سازمان اجتماعی که آمار آسیب های اجتماعی مانند اعتیاد، مصرف مشروبات الکلی، مصرف سیگار، خودکشی و... ارائه دادند، هر چند اشارات جدیدی نبود، اما بازگو کردن آنها از سوی یکی از مدیران ارشد در امور اجتماعی کشور، آن هم به صورت مجموعه رسمی، قابل توجه و تحلیل است. از ۳۰ سال گذشته در مراحل مختلف و به شکل های متفاوت به ضرورت حیاتی ایجاد بانک آسیب های اجتماعی اشاراتی نمودم و به ضرورت دسترسی کارشناسان، پژوهشگران به اطلاعات موثق آن امرهای درست در قالب ایجاد یک تشکل اطلاعاتی شکل می گیرند، تاکید داشته ام. حسن نیت و جدیت ریاست سازمان اجتماعی کشور بر هیچ یک از کارشناسان و دست اندکاران پوشیده نیست، اما عدم انسجام درسیاست گذاری ها، برنامهریزی ها و تنوع نظرات علمی و اجرایی موانع اصلی در جمع و تلفیق این برنامه ها هستند. ایشان به افزایش مصرف مشروبات الکلی و کاهش سن مصرف کنندگان آن اشاراتی نمودند و سیگار را یکی از عوامل مرگ زودرس اعلام کردند که این گفته ها یکی از دغدغه های اصلی خانواده ها و چالش جدی فراوری نظام فرهنگی و اجتماعی است. اما ایشان اشاره ای به این موضوع نکردند که در این شرایط شاهد بروز دو قشر در میان جوانان هستیم که دلیل جرایم آن را معاون محترم وزارت کشور بیان نکردند. مثلا یک نوجوان ۱۵ ساله بدون ضابطه ناگهانی به میلیارد ها تومان سرمایه دست می یابد، وی که نه آزاردهنده و نه از رانت خاصی برخوردار است. در سوی مقابل جوان دیگری به تخریب خودروهای گران قیمت و آتش زدن آنها می پردازد یا فرد دیگری بر پرتاب بلوک سیمانی به خودروهای مدل بالا که در اتوبان مشغول رفت و آمد هستند، جان دو انسان را می گیرد. این واقعاتی جامعه حاکی از این اتفاقات تلخ و آزاردهنده است که عمیق تر شدن فاصله طبقاتی و پررتگر شدن مرزهای تبعیض اقتصادی و اجتماعی را نشان می دهد. در این میان ظرفیت برخی از شهروندان مخصوصا قشر جوان و تاب آوری آنها را به زوال کشانده است. سیاهچاله های ناکامی به قدری زیاد شده و کثرت یافته اند، امروزه به شکلی درآمدها که همه پدنیال مقصر می گردند، در حالی که همه ما به اندازه سهم خود در وقوع این عوامل، دارای سهم هستیم. صد البته که هر فرد به اندازه توانایی فکری و تجربی اش باید در حل مشکلات مردم، مدیران جامعه را یاری کرده و همفکری کند، اما شکل و قالب گروه های فکری باید بر اساس ظرفیت علمی و جایگاه تجربی و تخصصی تعریف و تعیین شوند. تیم های کارشناسی و ارزیابی با تکیه بر عدالت و رضای خانواده و فرار از رانت و قبیله سالاری، با تازوی رضای الهی، منافع ملی را مورد سنجش قرار داده و اجازه بروز بی اعتمادی را در جامعه ندهند، امری که امروزه در کشور ما در اغما به سر می برد. بی شک بیان دردها و شمارش مصائب از عهده همه یا اکثریت مردم ساخته است؛ اما احیای اعتماد و پذیرش نصایح و راهنمایی های دلسوزان صادق، جوهر اصلی کیمیای رشد و سعادت در میان جوانان و جامعه است که باید به آن پرداخته شود.

**تأثیر منطقه ای سفر رئیس جمهور به روسیه**

**حسن هانی زاده**

**تحلیلگر مسائل بین الملل**

سفر آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو و دیدار ایشان با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در این شرایط حساسیت منطقه ای و بین المللی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. سه کشور ایران موسوم به مثلث چار یعنی چین، ایران و روسیه همواره در طول سال های اخیر تحت فشارهای تحریمی آمریکا و غرب قرار دارند فلذا رازنی های ایجاد سازوکارهای مناسب برای خروج از تحریم ها و فشارهای تحریمی آمریکا در دستور کار سه کشور چین، ایران و روسیه قرار گرفته است. سفری که اخیرا حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه به پکن و همچنین اجرایی شدن سند راهبردی توافق ۲۵ ساله ایران و چین و در پی آن سفر رئیس جمهور اسلامی ایران به روسیه در چارچوب شکل گیری یک مثلث منطقه ای برای تقابل با هژمونی نظامی و تحریم های اقتصادی آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد. روسیه مدت ها پیش به دلیل تحرکات ناتو در اوکراین و تلاش آمریکا برای قرار دادن اوکراین در پیمان ناتو به شدت احساس خطر می کند. یعنی پیوستن اوکراین به پیمان ناتو امنیت ملی روسیه را به شدت تهدید می کند. ضمن اینکه طی ماه های اخیر به دلیل بحران قزاقستان و اینکه این بحران تحت تأثیر تحرکات خارجی قرار دارد، لذا روسیه به شدت در مورد بحران قزاقستان هم احساس نگرانی کرده. به همین دلیل به نظر می رسد که هر شریط هر سه کشور هم به لحاظ اقتصادی و هم به لحاظ امنیتی کاملا به هم نزدیک است فلذا رازنی های میان مقامات سه کشور می تواند به شکل گیری یک پیمان مشترک دفاعی و اقتصادی و امنیتی تلقی شود به ویژه اینکه طی هفته های آینده قرار است سه کشور یعنی ایران، چین و روسیه یک مانور مشترک دریایی برگزار کنند و این به مفهوم شکل گیری یک پیمان دفاعی مشترک بین تهران، پکن و مسکو خواهد بود. از سوی دیگر، روسیه در طول سال های گذشته به ویژه در بحران سوریه نقش کاملاً مثبتی در مقابله با گروه های تکفیری سوریه و کمک به دولت بنشار اسد در کنار جمهوری اسلامی ایران داشت و نقش مهمی ایفا کرد. در عین حال، چین هم تمایل دارد که در طول ۲۵ سال آینده بیش از ۶۵۰ میلیارد دلار در حوزه نفت و گاز و استخراج منابع طبیعی در ایران سرمایه گذاری کند و این مسئله می تواند به رشد اقتصادی ایران در دو دهه آینده کمک کند. لذا سفر رئیس جمهور اسلامی

**اعتبار روابط دولت ها، پشتوانه ملت ها**

**امید فراغت**

**روزنامه نگار**

جامعه امروز ایران باید به مفهوم واقعی کلمه احساس کند در تعیین سرنوشت داخلی و خارجی شان حق دخالت و نظارت دارد. بنابراین ایجاد چنین احساسی در ملت وظیفه مسئولان است تا فضایی ایجاد کنند که در قبال تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های داخلی و خارجی، جامعه امروز ایران راه موقع مطلع کنند. مردم باید احساس کنند و مهم تر از احساس این که اعتماد و باور کنند در تصمیم گیری ها سهیم هستند. ملت نباید بین خودشان و مسئولان فاصله ای مشاهده کنند. بنابراین در چنین فضایی عملگردهای مسئولان در زمینه سیاست داخلی و سیاست خارجی باید به

**روابط ایران و روسیه از نوزه تا وین**

**حشمت... فلاح پیشه**

**نماینده ادوار مجلس**

سفر سید ابراهیم رئیسی به مسکو مهم ترین ماموریت دیپلماتیک رئیس جمهور جدید ایران از ابتدای روی کار آمد دولت سیزدهم به حساب می آید. چند انتظار از این سفر و کل رابطه ایران و روسیه وجود دارد. نخست اینکه فضای فکری مقامات ایران و روسیه به هم نزدیک شود و این دو فضای فکری در قالب واقع گرایانه شکل بگیرد. آنچه تا به حال می بینیم اینکه فضای فکری دو طرف واقع گرایانه به هم نزدیک نیست. طرف ایرانی سعی می کند رابطه با روسیه را یک رابطه راهبردی تلقی کند و در حوزه های مختلف هم این کار صورت می گیرد. وقتی که ایران پایگاه نوزه را در اختیار نیروی هوایی روسیه قرار داد، به این معنا بود که فقط در یک رابطه راهبردی عالی امکانی شکل می گیرد ولی در طرف دیگر به نظر می رسد نگاه روسیه و نگاه پوتین به ایران، نگاه راهبردی نیست بلکه یک نگاه تاکتیکی است و اگر بخواهیم مصداق این نگاه تاکتیکی را تعریف کنیم، عدم کمک روسیه به ایران در ایام تحریم است که حتی حاضر نشد در فروش نفت با ایران با تخفیف ویژه همکاری کند و علاوه بر آن نوع رفتاری که روسیه با ایران بعد از شکست مشترک داعش در سوریه داشتند، این موضوع را نشان می دهد و دیدیم که روسیه در سوریه بعد از شکست داعش نگاه راهبردی به ایران نداشت. به عنوان مثال زمانی که هواپیماها و موشک های رژیم صهیونیستی مواضع نیروهای طرفدار ایران را بمباران می کردند، حتی اجازه به کار انداختن پدافند اس ۳۰۰ به سوریه داده نمی شد. این نشان می دهد که برخلاف ایران که یک نگاه راهبردی در رابطه با روسیه دارد، این نگاه در روسیه دقیقا شکل گرفته به این دلیل که مسئولان ایرانی به شدت خوشبینانه به رابطه ایران و روسیه نگاه می کنند در حالی که روسیه فقط در قالب منافع ملی خودش این رابطه را می بیند و نگاهی تاکتیکی براساس منافع ملی خودش دارد. می توان گفت نه آن نگاه راهبردی ایران در روابط حاکم می شود و نه اینکه این رابطه می تواند به صورت کاملاً تاکتیکی به سود روسیه ادامه پیدا کند. امکان یک رابطه شبیه راهبردی براساس منافع ملی دو طرف وجود دارد. همان رفتاری که روسیه با کشورهای مختلف دارد، این رفتار در قبال ایران می تواند شکل بگیرد مثل رابطه روسیه با ترکیه و دیگر کشورها در منطقه. دومین موضوعی که مطرح است اینکه جای اقتصاد در مناسبات دو طرف خالی است. امسال در خوشبینانه ترین پیش بینی مجموع مناسبات ایران و روسیه به حدود دو میلیارد دلار می رسد که در حد و شان ظرفیت های دو جانبه نیست و مجموع آمد و شده های سیاسی و دیپلماتیک بین مقامات ایران و روسیه و نوع تعریفی که دو طرف از این روابط دارند و ماموریت های استراتژیک که دو طرف در حوزه های مختلف داشتند و به ویژه وجود دشمن مشترکی به اسم آمریکا، نوع رابطه اقتصادی در این حد نیست، به ویژه اینکه دو طرف هدف تحریم آمریکا هم هستند و هنوز بین دو طرف یک راهبرد همکاری جوانانه ضحریمی از لحاظ اقتصادی شکل نگرفته که به نظر می رسد در این رابطه کمیسیون مشترکی که بین ایران و روسیه وجود دارد، کارگروه مشخصی را شکل دهد که هدفش همکاری های عملی زمان تحریم باشد که تحت تأثیر رفتارهای ثالث و ...

ادامه صفحه ۶

**تغییر نگاه «نه غربی، به هم شرقی»**

**محسن جلیوند**

**تحلیلگر مسائل بین الملل**

اگر بخواهیم نگاه تأثیر و تاثر سیستم و ساختار بر کارگزار از دید الکساندر ونت داشته باشیم به روشنی در می یابیم که نقش، نفوذ و جایگاه امثال سعید جلیلی و علی اکبر ولایتی بر ساختار سیاست خارجی ایران باعث شده است که اکنون سیاست نگاه به شرق در دستور کار روابط خارجی قرار گیرد. به هر حال علی اکبر ولایتی ۱۶ سال وزیر امور خارجه ایران بوده است و اکنون مشاور مقام معظم رهبری در حوزه سیاست خارجی است. در کنار آن سعید جلیلی هم سال ها دبیر شورای عالی امنیت ملی و مذاکره کننده ارشد در پرونده هسته ای بوده و اکنون هم نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی است. پس نفوذ و وزن این افراد در شورای عالی امنیت ملی برای ترسیم خطوط و راهبردهای روابط خارجی ایران غیر قابل انکار است. یعنی افرادی نظیر ولایتی، جلیلی و... هستند که روابط خارجی ایران، نه سیاست خارجی ایران را تعریف می کنند. حال اینکه افراد مذکور بر اساس منافع شخصی، گروهی، حزبی در چارچوب دلوایسان و... به دنبال پیگیری این سیاست هستند که جای تحلیل فراوان دارد، اما به هر حال مجموعه دلایل، شواهد، قرائن و تجربیات سال های گذشته باعث شده این افراد این تصور را داشته باشند که اگر ایران اکنون سیاست نگاه به شرق را در اولویت روابط خارجی خود قرار دهد بیشتر به نفع ایران خواهد بود تا نگاه به غرب و احیای برجام. در سیاست خارجی و دیپلماسی چیزی به نام صداقت معنا ندارد. به قول ماکیاوولی «در تأمین منافع تنها چیزی که اهمیت ندارد صداقت است.» ما نباید به صداقت چین و روسیه توجه کنیم، کما اینکه نباید به صداقت اروپا و آمریکا دل ...

ادامه صفحه ۶

**یادداشت های آرمان ملی**

**سرمقاله: فریدون مجلسی**

**نکاتی درباره سفر رئیس جمهور به روسیه**

صفحه ۲

**سید محمود مددی**

**سپهر سیاست خارجی ایران**

صفحه ۲

**کوروش العنسی**

**احزاب کاغذی ایران**

صفحه ۶

**گفت و گوهای آرمان ملی**

**فرزاد اشومی:**

**سطح کیفی بازی ها خیلی جالب نبود**

صفحه ۱۱

**ابراهیم اسدی:**

**توقع هواداران پرسپولیس بالا رفته**

صفحه ۱۱